Протокол №3
заседания Общественного совета при органе муниципального контроля

администрации Бережновского сельского поселения
Дата: 02.12.2022 г.

Присутствовали:
- члены Общественного совета: Корженко А.В., Волченко Т.А., Бережной С.В., Жукова
З.П., Марченко Н.В.
-Сидоренко И.А., глава Бережновского сельского поселения.
Всего: 6 человек

Повестка дня:
1. Рассмотрение  поступивших  в  период  общественных  обсуждений  предложений,
замечаний  по  проектам  программ  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю:
-   Программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым законом
ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории
Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области на 2023 год;
-    Программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым законом
ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных
пунктов  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области на 2023 год.

Слушали:
1.  Главу  Бережновского  сельского  поселения  Сидоренко  И.А.,  который  рассказал,  что
проекты программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному контролю на 2023 год были разработаны администрацией
Бережновского сельского поселения. Проекты программ профилактики и уведомление о
проведении  общественных  обсуждений  размещались  на  официальном  сайте
администрации  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального
района Волгоградской области.

За период общественных обсуждений с 1 октября 2022г. по 1 ноября 2022г. замечаний
и предложений к проектам программ профилактики не поступало.
Выступили:  Корженко А.В.,  председатель Общественного Совета,  который предложил
оставить проекты программ без изменения.
Решили:
1. Признать  общественные  обсуждения  по  проектам  программ  профилактики  рисков
причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  по  муниципальному
контролю на 2023 год состоявшимися.
2. Одобрить  проекты  программ  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю:
-   Программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым законом
ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства  на территории
Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области на 2023 год;
-    Программа  профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым законом
ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных
пунктов  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района
Волгоградской области на 2023 год.
Голосовали: за-5, против – нет, воздержались – нет.

Председатель                                                                      А.В.Корженко

Секретарь                                                                           Н.В.Марченко